
MAGISTRÁT   MĚSTA   ÚSTÍ  NAD  LABEM
ODBOR DOPRAVY A MAJETKU

Velká Hradební 8 PSČ 401 00, schránka 100

Vyřizuje: Bc. Lucie Ščerbová
Tel.č.: 475 271 586
E-mail: lucie.scerbova@mag-ul.cz

Sp.zn.: 7591/2024
Č.j.: MMUL/ODM/SÚ/448651/2024/SceLu V Ústí nad Labem 20. 1. 2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy

Magistrát města Ústí nad Labem, odbor dopravy a majetku, oddělení silničního správního úřadu, 
jako obecní úřad s rozšířenou působností, dle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ustanovením § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

zveřejňuje návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích

spočívající v umístění:

dopravní značky: č. B 1 „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ s dodatkovou tabulkou 
č. E 13 „Mimo dopravní obsluhu“

v místě: na p.p.č. 1 v k.ú. Ryjice – dle situace

Důvod: zamezení parkování a odstavování vozidel, která omezují vjezd na nádvoří 
obecního úřadu, vstup do obecního sálu a zásobování přilehlých objektů

Navrhovatel: Obec Ryjice,  Ryjice 14, 403 31 Ryjice

při dodržení těchto podmínek:

Rozměry a provedení dopravních značek či dopravního zařízení musí být v souladu s Vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, dále v souladu 
s ČSN EN 12899-1 a v souladu s technickými podmínkami TP 66 – Zásady pro přechodné dopravní 
značení na pozemních komunikacích.

Předmětná místní úprava provozu bude provedena nejdříve až po nabytí účinnosti příslušného 
Opatření obecné povahy.

Odůvodnění:
Obdržením podnětu Obce Ryjice, Ryjice 14, 403 31 Ryjice, bylo zahájeno řízení spočívající v umístění 
dopravního značení na p.p.č. 1 v k.ú. Ryjice. Magistrát města Ústí nad Labem, odbor dopravy 
a majetku, oddělení silničního správního úřadu, předkládá v souladu s § 172 odst. 1 správní řád, návrh 
opatření obecné povahy k umístění výše uvedeného dopravního značení. 

mailto:lenka.chalupova@mag-ul.cz
http://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/66265


Dotčený orgán, Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje – Dopravní 
inspektorát Ústí nad Labem, vydal stanovisko dne 3. 1. 2025 pod č.j. KRPU-201734-2/ČJ-2024-
041006, ve kterém uvádí následující:

„Tímto souhlasíme s navrženým osazením DZ B1 + E13 (Zákaz vjezdu + Mimo dopravní 
obsluhy) na vjezdu na obslužnou komunikaci obce – p.p.č. 1 k.ú. Ryjice. Oproti návrhu nebude na 
dodatkové tabulce E13 text „Mimo Obecní úřad Ryjice a dopravní obsluhu“, ale pouze text „Mimo 
dopravní obsluhu“, pod význam tohoto textu spadají i vozidla Obecního úřadu Ryjice, který se za 
touto DZ nachází.“

Poučení:
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, mohou podat písemné odůvodněné námitky, 
ostatní osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být dotčeny, mohou uplatnit písemné 
připomínky v termínu do 30 dnů ode dne zveřejnění. Návrh opatření obecné povahy je vyvěšen 
na dobu 15 dnů. 

Otisk razítka
Ing. Dalibor Dařílek, v.r.

vedoucí odboru dopravy a majetku
Za správnost vyhotovení:
Bc. Lucie Ščerbová

Příloha: Přehledná situace umístění dopravního značení

Na úřední desce města
(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení)

v y v ě š e n o   dne:    ………….…..………… s e j m u t o   dne:    …………..…..………… 

Na úřední desce vyvěsí: 
• Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem
• Obecní úřad Ryjice,  Ryjice 14, 403 31 Ryjice

Po nabytí účinnosti obdrží:

Navrhovatel k realizaci: Obec Ryjice,  Ryjice 14, 403 31 Ryjice

Dotčený orgán: Policie ČR – Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje – dopravní 
inspektorát územního odboru Ústí nad Labem, Horova 1704/5
(č.j. KRPU-201734-2/ČJ-2024-041006)

http://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/66265
http://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/66265


Příloha:
Situace dopravního značení






		2025-01-20T10:19:52+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu.




